
 

 

REFERAT 
Tema for møte: Havnedataforum  
Dato: 15. februar 2023  
Til stede: 

Field: Gunnhild Mæhlum, Jonathan Sundt 
Drammen havn: Morgen Hansen 

Oslo havn: Ole Sebastian Lunde, Evy Bjørnsen 
Borg havn: Henning Lilleng  
Moss havn: Erik Knut Olsen 

Kristiansand Havn: Stein Roger Bjørheim 
Moss kommune: Tore Bjørnerød 

Oslo kommune: Rune Kjørmo 
Drammen kommune: Torunn Fredriksen 
Fredrikstad kommune: Petter Stordahl, Geir Anker 

Skien kommune: Unni Gjønnes 
Fylkeskartkontoret Oslo og Viken: Andreas Dyken, Tor Ivar Solsrud Majercsik 

Fylkeskartkontoret Vestfold og Telemark: Jon Arne Trollvik, Kjetil Waal 
Sjødivisjonen: Matilde Skjæveland Skår  
Referent: Andreas Dyken  

Kopi til: Lars Fredrik Gyland  

Velkommen til møte 
Andreas Dyken ønsket velkommen til dagens møte.  

Referat fra forrige møte ble tatt opp. Ingen kommentarer til den. 

Ny nettside er laget for forumet. Oppfordring å gi innspill på innhold på siden. 

https://www.kartverket.no/geodataarbeid/havnedata/havnedataforum-for-
oslofjorden 

 

Runde rundt bordet 
Oslo: 

Innledet samarbeid med kommunen, avklart hvem som kontaktes i kommunen, ha 

jevnlige møter med litt avstand på møtene for å samle opp saker. Muligheter for å 
få geometri fra PBE, avklare hva som kan bli registrert. 

Oslo havn har laget et utkast på rutine slik at registrering av havnedata inngår i 

FDV-dokumentasjonen på nybygg av kaianlegg/havneområder. 

 

Drammen: 

Hatt kontakt med kommunen for å se på samarbeid og utveksling av data og hjelp 
til QGIS 

 

https://www.kartverket.no/geodataarbeid/havnedata/havnedataforum-for-oslofjorden
https://www.kartverket.no/geodataarbeid/havnedata/havnedataforum-for-oslofjorden


 

 

Moss: 

Har hatt kartlegging i regi av Field, dataene er lagret inn. 

Positiv til erfaringsutveksling mellom partene. 

Behov for forventningsavklaring mot kommunen for hva de kan samarbeide om. 

 

Borg: 

Jobbet med egen kartlegging av dybder i forbindelse med tall ship race. 

Tett samarbeid med Fredrikstad kommune 

 

Grenland:  

Skien kommune med og positiv til samarbeid 

 

Kristiansand: 

Spent på ny standard og nye verktøy for bruk av de nye kartdataene. Godt 
samarbeid med kommunen. 

 

Innsamling av data 
Gunhild Mæhlum fra Field presenterte hva Field kan gjøre av innsamling. 

Grønn laser gir en del muligheter for dybdekartlegging nære land, men det må 

vurderes hvordan og hvor dette skal benyttes videre etter testprosjektet i Oslo, 
både for oppdatering av eksisterende data som i sjøkartene, men også til annen 

form for kartlegging av vegetasjon og søppel under vann. 

 

Nasjonal digital havneinfrakstruktur prosjektet 
Lars Fredrik Gyland fra Kartverket presenterte pågående prosjekt. 

Oppfordring om å få med flere av havnene på pilotprosjektene knyttet til de ulike 
arbeidspakkene. 

 

Havnedatastandarden 
Matilde Skjæveland Skår fra Kartverket presenterte Havnedatastandarden.  

Ny standard klar i begynnelsen av mars. 

Kom gjerne med innspill på endringer til registreringsinstruksen til Matilde. Det kan 
gå på endringer i registreringsbeskrivelsen, nøyaktighetskrav, høydereferanse (dvs. 

registeringspunkt på objektet) eller avgrensning av objektet. Innspill på bedre 
formuleringer og slikt til instruksen ønskes også. 

https://kartverket.no/geodataarbeid/havnedata/ny-versjon-av-hamnedata-standard


 

 

 

Dataflyt 
Andreas Dyken ga eksempler på dataflyt mellom FKB og havnedata. 

 

Neste møte 
Neste møte settes til siste uka i mai, invitasjon kommer. Tilpasses til svar på 
søknad på havneinfrastruktur prosjektet. Vurdere fysisk møte? 

 

 

 


